
Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 343
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 343:
’Det fremgår af en nyhed på DR´s hjemmeside den 11. januar 2010, ”Kvinder kørt ned i 
fodgængerfelt”, at tre ældre kvinder blev påkørt i en fodgængerovergang i Holstebro 
hvorefter de blev kørt til Herning Sygehus. En af kvinderne afgik ved døden. Kan mini-
steren oplyse, hvor lang tid der gik fra det tidspunkt, hvor de pågældende kvinder blev 
påkørt til de ankom til Herning Sygehus. Ministeren bedes endvidere oplyse, om det 
kunne have haft nogen betydning i forhold til at undgå det dødelige udfald, såfremt det 
havde været muligt at behandle de pågældende på Holstebro Sygehus.’

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmål bedt Region Midtjylland om en udtalelse. 
Regionen oplyser følgende:

”Der er tale om en trafikulykke, der fandt sted den 10. januar 2009 på Struervej i Hol-
stebro. 

Ved ulykken blev tre ældre kvinder i alderen 75 til 87 år påkørt i et fodgængerfelt kl. 
godt 17 lørdag eftermiddag den 10. januar 2009. 

Falcks vagtcentral modtog alarmopkald fra 112 kl. 17.11, og ambulance var fremme 
ved skadestedet kl. 17.20. Der blev tilkaldt i alt 3 ambulancer. Efter opholdet på skade-
stedet transporteres de tre kvinder til Regionshospitalet i Herning, hvor de indbringes 
med hver sin ambulance i tidsrummet kl. 18.01 til 18.12. I gennemsnit tog transporten 
27 minutter, idet hurtigste ambulance anvendte 24 minutter.

Den ene af kvinderne afgik ved døden på Regionshospitalet i Herning den 11. januar 
2009. Den anden kvinde blev overført til Århus Sygehus den 12. januar 2009, hvor hun 
døde den 19. januar 2009. Den tredje kvinde blev udskrevet fra Regionshospitalet i 
Herning den 22. januar 2009. 

Der er indhentet lægelig vurdering af forløbet i forhold til de to førstnævnte kvinder. De 
traumer, der var tale om, ville selv for et yngre menneske have været en kritisk tilstand. 
Det vurderes ikke muligt endegyldigt at afgøre, om der kunne være undgået dødelig 
udgang, hvis det havde været muligt at behandle patienterne på hospital i Holstebro. 
Den lægelige vurdering er, at det ikke havde ændret forløbet som følge af de omfatten-
de kvæstelser.”
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Jeg kan henholde mig til Region Midtjyllands oplysninger. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder    /   Camilla Lund-Cramer


